1
Редакция № 3 от 17.09.2024
Взрывозащищенное устройство аналогового ввода сигналов
термопреобразователей сопротивления и термопар
Измерители, регуляторы, устройства управления
MTU-12TI Ex
Устройство предназначено для ввода
и предварительной обработки сигналов

MW – комбинированный интерфейс RS-485/CAN, 1-Wire;
CW – последовательный интерфейс CAN, 1-Wire.
Пример записи:
MTU-12TI-DRW Ex - взрывозащищенное устройство аналогового ввода сигналов
термопреобразователей сопротивления c питанием 24 В постоянного тока, последовательным
интерфейсом RS-485, 1-Wire.
4
Пример подключения датчиков
Схемы подключения
Габаритные размеры
10
0,
0
10
5,
0
130,0 33,0
51,0
L
N
PE
PE 1 2
L N
MTU-12TI Ex
Power
230V AC
1 2 3
A/L B/H
RS-485/
CAN
GN
4
DQ
1-Wire
X
1
X
6
1 2 3 4 5 6
TI1
7 8 9
TI2 TI3
to
RTD
RET1 RET1 RET1
X
5
T+ T- T+ T- T+ T- X
4
1 2 3 4 5 6
TI10
7 8 9
TI11 TI12
RET2 RET2 RET2T+ T- T+ T- T+ T-
RS-485/CAN
TС
Подключение
термопары
Подключение
термопреобразователя
сопротивления
1 2 3
RETT+ T-
1 2 3
RETT+ T-
X
2
1 2 3 4 5 6
TI4
7 8 9
TI5 TI6
RET1 RET1 RET1T+ T- T+ T- T+ T- X
3